Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин олорор дьиэбэ, коммунальнай хаһаайыстыбаба уонна энергетикэбэ министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

16.10.2023

452-ОД

г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 11 апреля 2023 года № 151-ОД «Об утверждении персональных составов попечительского совета и правления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)»»

В целях актуализации персонального состава попечительского совета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)», приказываю:

- 1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2023 года № 151-ОД «Об утверждении персональных составов попечительского совета и правления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)»» следующие изменения:
- 1.1. утвердить персональный состав попечительского совета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
- 1.2. утвердить персональный состав правления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
 - 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра ЖКХ и энергетики РС(Я)



С.В. Киров

Приложение № 1
к приказу Министерства
ЖКХ и энергетики РС(Я)
T No

Персональный состав попечительского совета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)»

Гуляев Петр Владимирович	Директор Научно-исследовательского института региональной экономики Севера Северо-Восточного федерального университета имени М.К. Аммосова, председатель попечительского совета (по согласованию);
Корякин Александр Иванович	Председатель постоянного комитета по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия), заместитель председателя попечительского совета (по согласованию);
Ефремова Катерина Васильевна	Исполнительный директор Ассоциации «Объединение строительных организаций Восточной Сибири» (по согласованию);
Котенко Ирина Владимировна	Заместитель председателя Координационного совета по предпринимательству при Главе Республики Саха (Якутия), председатель Общественного экспертного совета при Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия) (по согласованию);
Покровская Анна Павловна	Руководитель общественной организации «Общество защиты прав потребителей города Якутска «Потребитель жилищных и коммунальных услуг» (по согласованию);
Сыромятников Владимир Владимирович	Директор ООО «Энергосберегающие технологии» (по согласованию).

Прилож	ение № 2
к приказу М	1 инистерства
ЖКХ и энер	гетики РС(Я)
)T	No

Персональный состав правления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)»

Кардашевский Альберт Гаврильевич	Ученый секретарь ГБУ «Арктический научно- исследовательский центр Республики Саха (Якутия)», кандидат технических наук, председатель правления (по согласованию);
Готовцева Наталия Ильинична	Заместитель министра жилищно- коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя правления;
Коркина Ольга Иванова	Главный бухгалтер ГАУ РС(Я) «Центр ЖКХ и энергоэффективности» (по согласованию);
Лаптев Алексей Иванович	Сопредседатель Регионального штаба Общероссийского общественного движения «Народный Фронт «За Россию» в Республике Саха (Якутия) (по согласованию);
Синяев Сергей Викторович	Заместитель председателя Общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) (по согласованию);
	Генеральный директор некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);
	Заместитель генерального директора по экономике и финансам некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» (по согласованию).